
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  25       del   30.01.2008 
 

O G G E T T O 
 
Organizzazione Veglioncino dei Bambini – 49^ Edizione Carnevale Molfettese. 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
 
l’Amministrazione Comunale è da tempo impegnata, in attuazione dei propri fini istituzionali, in 
una azione di diffusione culturale  mediante la promozione di attività ricreative e sociali che, con la 
collaborazione di organizzazioni locali disponibili, hanno scopo di stimolare e contribuire alla vita 
culturale della città; 
 
lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4) afferma che: “il Comune 
concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, operando 
per “… sostenere le tradizioni locali - promuovere e sostenere iniziative adeguate per 
l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali 
e…”; 
 
Nell’ambito della corrente edizione del Carnevale Molfettese, giunto alla 49^ edizione, è 
intendimento dell’Amministrazione Comunale, pur nella consapevolezza dell’esiguo tempo a 
disposizione, promuovere l’organizzazione del tradizionale “Veglioncino dei Bambini”; che dagli 
anni ’60 è stato considerato uno degli eventi di punta del carnevale molfettese e pertanto 
perseguendo lo scopo di promuovere ed organizzare eventi mirati al recupero delle tradizioni locali, 
si rende indispensabile operare  una scelta che privilegi la realizzazione del veglioncino rispetto ad 
altre iniziative, in considerazione anche dell’impegno a cui gli alunni si sono sottoposti per buona 
parte dell’anno scolastico; 
 
La manifestazione, programmata il giorno di lunedì 04 febbraio 2008 presso il palazzetto dello sport 
“Cap. G. Poli”, vedrà la partecipazione della Scuola Elementare S. Giovanni Bosco – Plesso 
Zagami di Molfetta, le Scuole Medie Statali cittadine “G. S. Poli “ e “S. Domenico Savio"  nonchè 
associazioni molfettesi di danza unitamente ad altre iniziative connesse; 
 
Ciò premesso: 
 
Considerato che il sito di svolgimento della manifestazione è normalmente utilizzato per lo 
svolgimento della attività sportiva da parte numerose associazioni sportive locali e quindi è 
necessario che le stesse si astengano dall’uso dell’impianto nei giorni interessati alla 
manifestazione, ovvero trovino soluzioni alternative sia il giorno della manifestazione che in quello 
precedente e successivo alla iniziativa stessa; 
 
Ritenuto, pertanto, al fine di contemperare il regolare svolgimento della manifestazione 
carnevalesca e l’uso dell’impianto sportivo, incaricare dell’organizzazione dell’evento direttamente 
dalla Associazione gestore della struttura e nello specifico “l’Associazione Palapoli Molfetta” 
giusta convenzione n.7376 del 12/05/2005, dichiaratasi disponibile a quanto sopra, giusta nota del  
29/01/2008  prot. n.  5528; 
 
Ritenuto altresì di prevedere un contributo di € 7.000,00  che verrà erogato a fronte di relazione 
morale e finanziaria  per le spese varie che andrà a sostenere per l’organizzazione della suddetta 
manifestazione;; 
 
Visto il T.U.EE.LL. D.Lvo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale 
 



Acquisiti  i pareri favorevoli espressi, a norma dell’art. 49del T.U.EE.LL. approvato con D.Lvo n. 
267/2000, dai Dirigenti dei Settori  Affari Generali ed Economico Finanziario ciascuno per quanto 
di propria competenza; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in narrativa  premesso che qui s’intende integralmente richiamato ed approvato 
 

1. Promuovere, nell’ambito della 49^ edizione del Carnevale Molfettese, l’organizzazione del 
“Veglioncino dei Bambini”, con la partecipazione delle scuole elementari e medie cittadine  
nonchè associazioni di danza molfettesi, in programma lunedì 04 febbraio 2008, presso il 
palazzetto dello sport “Cap. G. Poli” di Molfetta. 

 
2. Incaricare la locale “Associazione Palapoli Molfetta” dell’organizzazione del suddetto 

evento carnascialesco. 
 

3. Consentire agli organizzatori dell’iniziativa di porre in essere eventuali azioni tese ad 
acquisire forme di sponsorizzazioni pubbliche e private.  

 
4. Imputare la spesa di € 7.000,00  al Cap. 22382 del Bilancio 2008 in corso di formazione per 

l’organizzazione della manifestazione suddetta e meglio precisata in narrativa 
 

5. Dare atto che trattasi di spesa urgente e non frazionabile e pertanto si dispone l’assunzione 
dell’impegno di spesa in deroga all’art.163 del T.U.EE.LL. 

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, al Sig. Dirigente Settore Affari Generali Al 

Sig. Dirigente Settore Economico Finanziario all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco al 
Presidente della “Associazione Palapoli Molfetta” per quanto di competenza. 

 
7. Con separata unanime votazione il presente atto è immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. n.267/2000. 


